
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Глубокинская основная общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

 

от 31.08.2023г.                                                                                    № 73 

 

«О создании комиссии  

по контролю качества питания с участием родителей 

в МБОУ «Глубокинская ООШ» 

 

С целью повышения эффективности  системы контроля качества 

предоставления горячего питания обучающимся, на основании ст.37 ФЗ от 

29.12.2012 г. ФЗ № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», в соответствие с 

Методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и  благополучия человека МР 2.4.0180 

«Родительский контроль за организацией горячего питания  детей в 

общеобразовательных организациях» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить состав комиссии  по контролю качества  питания 

обучающихся в следующем составе: 

 Карауглан О.Н. – председатель комиссии 

 Асмолкина А.О. – секретарь 

Члены комиссии: 

 Занкина А.В.  

 Комбарова Н.В. 

 Барилова О.В. 

2. Утвердить положение  о контроле качества питания  в МБОУ 

«Глубокинская ООШ» 

3. Классным руководителям ознакомить родителей обучающихся о 

создании комиссии по контролю качества питания  в МБОУ «Глубокинская 

ООШ», планом работы комиссии и положением  о родительском контроле  за 

организацией горячего питания  обучающихся. 

4. Круговой Т.В. – ознакомить членов комиссии с алгоритмом допуска 

членов комиссии в образовательное учреждение и порядком 

информирования  о результатах  работы комиссии  и об осуществлении 

деятельности комиссии  в соответствии с положением  контроле качества 

питания  в МБОУ «Глубокинская ООШ» 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Директор  школы                                          Г.И. Олейникова 


		2023-10-11T09:27:23+0700
	Олейникова Галина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




